
 
 

Vytvořeno  20.3.2018 11:09:27 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.02.2018  
 
Vodovodní řad vybudovaný Ku řimskou pr ůmyslovou, s.r.o. – z řízení věcného 
břemene  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - GP č. 3351-78_2017 
B - Smlouva č. OM 78013 
C - Smlouva o postoupení 
D - Smlouva 
E - GP č. 3508 -149_2017 
F - Smlouva   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvo města Kuřimi dne 27.6.2017 usnesením č. 1080/2017 schválilo nabytí nově 
vybudovaného vodovodního řadu DN 90 pro lokalitu společnosti Kuřimské průmyslové, s.r.o. 
 
1080/2017  
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí části stavby vodovodního řadu vybudované v rámci 
výstavby lokality „Komunikace a inženýrské sítě, 664 34 Kuřim; SO 03, SO 04 - vodovod“ v délce 30,2 
m (dle situace) do majetku města Kuřimi a souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se společností 
Kuřimská průmyslová, s.r.o., Brno, se sídlem Chochola 1202/16, 624 00 Brno - Komín, IČ 29355010 
a obchodní spol. Cooptel, stavební a.s., se sídlem Černovické nábřeží 501/7a, Trnitá, 618 00 Brno, IČ 
25560271, (vedlejším účastníkem - zhotovitelem) za cenu ve výši 100 Kč.  
 
V případě, že je vodovodní řad umístěn v pozemcích, které nevlastní město, je podmínkou k jeho 
převzetí zřízení věcného břemene za účelem umístění a provozování vodovodního řadu. Rozsah 
věcného břemene je vymezen Geometrickým plánem č. 3351-78/2017 - viz příloha A. 
 
Z geometrického plánu vyplývá, že vodovodním řadem jsou dotčeny části níže uvedených pozemků: 

 
1) parc. č. 735/1 a 735/10 v k. ú. Kuřim jsou ve vlastnictví České republiky - příslušnost 

hospodařit s majetkem státu přísluší Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(dále jen „ÚZSVM“). Kuřimská průmyslová, s.r.o. (dále i „investor“) s ÚZSVM uzavřela 



 
 

Vytvořeno  20.3.2018 11:09:27 2

„Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ČR-ÚZSVM“. 
V této smlouvě se investor mimo jiné zavázal požádat a následně uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene ve věci uložení vodovodního řadu do pozemků ve vlastnictví ÚZSVM. Svou 
povinnost požádat o zřízení věcného břemene investor splnil. ÚZSVM doposud na žádost 
nereagovalo. 

 
2) Parc. č. 2678 a 2699/1 v k. ú. Kuřim jsou ve vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, IČ 70888337 (dále i „JMK“). Investor uzavřel 
s Jihomoravským krajem „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“ č. OM 
78013 (viz příloha B), ve které se mimo jiné zavázal požádat a následně uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene ve věci uložení a provozování vodovodního řadu do pozemků ve 
vlastnictví JMK. Svou povinnost požádat o zřízení věcného břemene investor splnil. Protože 
smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena s městem Kuřim (jako vlastníkem 
vodovodního řadu) a budoucí smlouva byla uzavřena s Kuřimskou průmyslovou, s.r.o., 
požaduje JMK uzavření smlouvy o postoupení práv a převzetí povinností z budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene. Tuto smlouvu předkládáme ke schválení v příloze C. Současně 
OMP doporučuje schválit věcné břemeno v rozsahu GP č. 3351-78/2017. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 250 Kč/bm délky 
vodovodního řadu bez DPH. 

 
3) Parc. č. 2698/7 v k. ú. Kuřim je ve vlastnictví Statutárního města Brna se sídlem 

Dominikánské náměstí 1, Brno, IČ 44992785. Investor předložil návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene, ve které je město Kuřim uvedeno jako oprávněný. OMP předkládá smlouvu 
o zřízení věcného břemene v příloze C a doporučuje schválit věcné břemeno spočívající 
v umístění a provozování vodovodního řadu v rozsahu dle GP č. 3351-78/2017. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez 
DPH. Náklady na jeho zřízení ponese oprávněný z věcného břemene. 

 
4) Parc. č. 2698/33 v k. ú. Kuřim je ve spoluvlastnictví id. ½ manželů Ing. Miroslava Kachlíka 

a Veroniky Kachlíkové, oba bytem  [osobní údaj odstraněn] , Brno a id. ½ Bc. Petra Vencálka 
bytem [osobní údaj odstraněn] , Brno. Rozsah věcného břemene je uveden v GP č. 3508-
149/2017 - díl A - viz příloha D. Na části pozemku pac. č. 2698/33 k. ú. Kuřim bude věcné 
břemeno zřízeno po vodoměrnou šachtu. Toto je na geometrickém plánu vyznačeno jako díl 
A. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou. Návrh smlouvy předkládá 
OMP v příloze E. Od vodoměrné šachty je rozvod vody realizován prostřednictvím vodovodní 
přípojky, která zůstane ve vlastnictví Kuřimské průmyslové, s.r.o.  
 

Částku představující úhradu za zřízení výše popsaných věcných břemen uhradí Kuřimská průmyslová, 
s.r.o. poskytnutím daru ve prospěch města Kuřim ve výši 18 500 Kč. 

 
OI s výše uvedeným souhlasí. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností (dle přílohy C) ve věci zřízení 
věcného břemene vyplývajícího ze smlouvy Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. OM 78013. uzavřené mezi Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, IČ 
70888337 a Ing. Miroslavem Kachlíkem, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Brno. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OMP) 
 
  

 
 
 




































	__KNS__0
	A - GP č. 3351-78_2017 - doc4127
	B - Smlouva č. OM 78013 - doc4137
	C - Smlouva o postoupení - doc4138
	D - Smlouva - doc4139
	E - GP č. 3508 -149_2017 - doc4140
	F - Smlouva  - doc4141

